
 

Ein komplettes Sortiment an Stallheizungen, das für jede 
Anforderung eine einzigartige Lösung bietet 

FÜR GEFLÜGEL UND SCHWEINE
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EIN KOMPLETTES SORTIMENT AN STALLHEIZUNGEN,  
DAS FÜR JEDE ANFORDERUNG EINE EINZIGARTIGE 

LÖSUNG BIETET

BRENNSTOFF

WÄRMEÜBER-

TRAGUNG

GAS

KONVEKTION

OFFENE   
VERBRENNUNG

OFFENE   
VERBRENNUNG

GESCHLOSSENE  
VERBRENNUNG

STRAHLUNGSWÄRME

GASÖL WASSER

VERBRENNUNG

Shen Turbo™ 

Luftheizung

Quad Glow®  

QuadRadiant Heizung

Siroc Turbo™ 

Heizkanone

Siroc Turbo™ 

Heizkanone

Heizung mit Gas

Heizung mit Öl

Warmwasserheizung

Heizstrahler:

/ Shen Glow®  

/ Shen Beam® 

STALLHEIZUNG

VON ROXELL
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HEIZUNGSPRODUKTE  
VON ROXELL
Wegen der hohen Energiekosten ist ein sehr guter Wirkungsgrad der Stallheizung für Tierzüchter 

sehr wichtig. Die Heizungssysteme von Roxell sind daher auf maximale Leistung ausgelegt. Mit 

useren Stallheizungssystemen können Sie Ihre Energiekosten unter Kontrolle halten. Gleichzeitig 

erhalten Sie eine gleichmäßige Temperatur in den Ställen, und zwar genau wo und wann Sie 

wollen.

Diese Auswahlmatrix soll Sie bei der richtigen Wahl innerhalb unseres Sortiments unterstützen.

UMLUFT UND OFFENE 
VERBRENNUNG

  SHEN TURBO   SIROC TURBO   SIROC TURBO

Modell 100 250 40 70 100 120 8L 10L 12L

Nennwärme
belastung

kW 29,31 73,27 40 70 98 119 80 100 120

BTU/h 78.000 250.000 136.136 238.910 334.390 406.045 272.971 341.300 409.560

Reichweite
m

ft 
- -

35 m

115 ft

35 m

115 ft

40 m

131 ft

40 m

131 ft

40 m

131 ft

40 m

131 ft

40 m

131 ft

UMLUFT UND  
GESCHLOSSENE  
VERBRENNUNG

  SIROC PURE   SIROC STERLING SIROC STERLING 
OUTDOOR

Modell 80 100 45 60 75 100 100

Nennwärme
belastung

kW 80 105 49 66 79 106 103.5

BTU/h 272.971 358.275 167.344 225.402 269.799 362.009 353156

Wärmeleistung
kW 73,2 96,6 44,6 60,9 73,1 96,5 94.6

BTU/h 249.769 329.613 152.318 207.868 249.530 329.272 322788

Reichweite
m

ft 

55 m

180 ft

70 m

230 ft

25 m

82 ft

30 m

98 ft

32 m

105 ft

36 m

118 ft

36 m

118 ft

UMLUFT UND  
GESCHLOSSENE 
VERBRENNUNG

  SIROC HYDRO

Modell 50 60 70

Zulauf/Abgabe 
temperatur

°C  °F
80/65 °C 

176/149 °F

80/65 °C 

176/149 °F

80/65 °C 

176/149 °F

STRAHLUNGSWÄRME 
UND OFFENE  
VERBRENNUNG

  QUAD GLOW   SHEN GLOW   SHEN BEAM

Modell 80 100

Nennwärme
belastung

kW 23,45 29,31 12,3 7,3

BTU/h 80.000 100.000 42.000 25.000

Um herauszufinden, ob das von Ihnen 

ausgewählte Heizgerät in Ihrer Region 

zertifiziert ist, wenden Sie sich bitte an Ihren 

Vertriebspartner vor Ort.

Siroc Pure™ 

Luftheizung

Siroc Sterling™ 

Luftheizung

Siroc Sterling™ 

outdoor Luftheizung

Siroc Hydro™  

Warmwasserheizung



WIRTSCHAFTLICHE UND SICHERE  

STALLHEIZUNG IN POLNISCHEM PUTENSTALL

Die Stallheizung Quad Glow von Roxell verhilft Geflügelzüchtern zu 

guten Ergebnissen. Krzysztof Panasiuk setzt in seinem Putenmastbetrieb 

in diesem Winter zum ersten Mal unsere Infrarot-Heizung ein. Seine 

Erfahrungen können Sie hier nachlesen:  

www.roxell.com/de/referenzen/krzysztof-panasiuk

- KRZYSTOF PANASIUK

“

 

Weitere Informationen zu unserem Heizungssortiment erhalten Sie direkt von 
Roxell oder von RoxellHändler vor Ort. Nutzen Sie auf www.roxell.com die 
Funktion „Vertriebspartner suchen“, um einen Händler in Ihrer Nähe zu finden.

ROXELL USA

+1 417 845 6065

info.usa@roxell.com

ROXELL MALAYSIA

+603 3123 1767 

info.malaysia@roxell.com

ROXELL RUSSIA

+7 495 983 3015

info.russia@roxell.com

WWW.ROXELL.COM

ROXELL® BELGIUM

+32 (50) 72 91 72 

info@roxell.com
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